
VZHLEDEM K SOUČASNÉ SITUACI JSME NUCENI ZRUŠIT ZÁJEZD 5. TŘÍDY DO NĚMECKA! AŽ 
SE ŠKOLA VRÁTÍ DO NORMÁLNÍHO PROVOZU, BUDE VÁM OKAMŽITĚ VRÁCENA 
ZAPLACENÁ ZÁLOHA. DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ. 

 

Plán učiva na 16. – 18. 3. 2020 

Pondělí 16.3. 

● Český jazyk 

do Čj D opiš:  

V_hynul_ živočichové, včel_ žihadlo, Hrubínov_ básně, maminčin_ halenka, jestřáb_ křik, fialov_ kabát, 
drz_ chlapci, bukov_ lesy, o mal_ch myškách, osl_ uši. 

vytiskni a doplň do vět vhodná zájmena a nalep do ČjŠ, popř. opiš do Čj Š: 

_____ jsi ale podvodník! Za svoji chybu si můžu jenom  

_____ sám. Pavel mluví pěti jazyky, _____ se ve světě 

neztratí. Když _____ dnes pomůžeme _____, vy zítra 

pomůžete _____. _____ mi nevěříš? 

● Matematika 

do MŠ vypočítej uč.55/5,6 (vytvoř si tabulku, popř. kopíruj a doplň) 

př.: 5,7 = 5 + 0,7; 21,68 = 21 + 0,68 

● Anglický jazyk (i za středu 18.3.) 

trénovat slovíčka – zvířata, slovesa (eat, fly…) 

z U str. 49 opiš do AjŠ 4 řádky u otisků stop zvířat a rozhodni, o které zvíře se jedná 

doplň PS str.49/3 

● Čtení a sloh na celý týden 

Využij v krátkém vypravování pět slov, která si vybereš z nabídky (můžeš je skloňovat, časovat): 

PRALES, OSTROV, OPICE, ŽRALOK, TELEVIZE, ŽIDLE, KOUPELNA, VYHRÁT, VRÁTIT SE, ZAPOMENOUT, ČÍST 

Příběh musí mít začátek, zápletku a konec. Můžeš ho napsat na papír, vyfotit a poslat mi ho na FB. Můžeš 
ho napsat na počítači a poslat ho na můj e-mail. Rodiče nemusí nic opravovat. Práci splníte všichni do 
soboty 21.3. Nejpovedenější příběhy uveřejním na webových stránkách (beze jmen autorů). 

 

 

 

 

 



Úterý 17.3. 

● Český jazyk 

Přečti si uč. str. 110/4 – pokus se odpovědět na otázky pod článkem – ústně! 

 

● Matematika 

do MŠ vypočítej se zkouškou 

45 733 : 31 =    

70 659 : 28 = 

 

 

Středa 18.3. 

● Český jazyk 

Zopakuj si vzory podstatných jmen! 

do ČjD opiš a do závorky zapiš vzor ve stejném tvaru: 

př.: pro pávy (pány) 

Černé svědom_ (), na dobročinné účel_ (), vidět datl_ (), hrozit pěstm_ (), dobrodružné film_ (), zdravé zub_ 
(), pestří datl_ (), pořad s písněm_ (), mezi pol_ (), sedět pod lípam_ (). 

● Matematika 

do MŠ vypočítej uč. 58/8 

● Anglický jazyk 

procvičuj slovíčka, zkontroluj cvičení podle zaslaného řešení 

 

 

! NEPŘEHLÉDNĚTE ! 

● Pracovní vyučování  

Prosím o zaslání fotky libovolné stavby (hrad, město, auto…), kterou děti vytvoří v následujících 14 dnech – 
kostky, lego, merkur, vlastní konstrukce, puzzle atd. Budu ráda, když to bude opravdu nová stavba, popř. 
znovu postavená stará . V žádném případě nenabádám k nákupu lega za 4 tisíce. To by totiž bylo to první, 
co bych slyšela u nás doma, kdyby měl syn tento úkol . 


